
ORIGINALE 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 316  

Numero Data 

118 07-06-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: 
LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO POLIVALENTE IN LOCALITA' CAPPUCCINI 
- 1° STRALCIO FUNZIONALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 114/2019. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA TECNICA, 
nell'esercizio delle proprie funzioni; 

  

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 06/02/2019 di variazione al fondo pluriennale vincolato e 
conseguente variazione al bilancio di previsione 2018-2020; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 
267/2000; 

  



PREMESSO che con determina dirigenziale n. 114 del 22.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, per tutte le motivazioni in 
narrativa riportate è stata impegnata e liquidata la complessiva spesa relativa all’anticipazione sui lavori di 
“ADEGUAMENTO IMPIANTO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CAPPUCCINI – 1° STRALCIO FUNZIONALE”, pari ad €. 
65.216,29, di cui per imponibile €. 59.287,54 e per iva al 22% €. 5.928,75; 

RILEVATO che nell’innanzi determinazione dirigenziale n. 114/2019 sono state indicate al punto 3) del dispositivo della 
determinazione un errato capito, missione, programma, V° livello, CIG e CUP; 

CONSTATATA la necessità di rettificare tale situazione ai fini della corretta liquidazione dell’anticipazione, cosi come 
stabilito dal C.S.A., nonché dalla normativa vigente in materia; 

RITENUTO dover di conseguenza procedere alla rettifica del punto 3) del dispositivo della determina dirigenziale n. 114 
del 22.05.2019, nel capitolo d’imputazione, missione, programma, V° livello, CIG e CUP da rettificare, confermando 
integralmente il contenuto della restante parte della determina; 

ACQUISITO il visto per la regolarità contabile; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

  

D E T E R M I N A 
  

1)     di rettificare, come in effetti rettifica, per i motivi in premessa indicati il punto 3) del dispositivo della determina 
dirigenziale n. 114 del 22.05.2019 nel capitolo d’imputazione, missione, programma, V° livello, CIG e CUP; 

2)     di stabilire che, in conseguenza di tali rettifiche l’importo complessivo della liquidazione non viene modificato; 
3)       di stabilire, altresì, che, in conseguenza di tali rettifiche l’importo riportato nel punto 3) del dispositivo della 

determina dirigenziale n. 114/2019 non viene modificato, bensì, viene rettificato il capitolo d’imputazione, la 
missione, il programma, il V° livello, il  CIG ed il CUP, come di seguito: 
·          punto 3): di liquidare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili: 

Descrizione ADEGUAMENTO IMPIANTO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CAPPUCCINI – 1° STRALCIO FUNZIONALE. 

Esercizio Finanziario 2019 Capitolo 2924 Missione 06 

Programma 01 Titolo 02 Macroaggregato 202 

V° Livello 2.02.01.09.016 C.I.G. 7638154414 C.U.P. J36J17000790005 

Creditore A.T.I. COSTRUZIONI NIGRO SRL (Capogruppo) - COSTRUZIONI LA 
PORTA SRL (Mandante) Importo €. 65.216,29 

Oggetto 
liquidazione Liquidazione anticipazione lavori 

4)     di confermare integralmente il contenuto della rimanente parte del dispositivo della determinazione dirigenziale 
n. 114 del 22.05.2019; 

5)     di dare atto che il responsabile del procedimento dei lavori in questione è l’Istruttore Direttivo Tecnico, arch. 
Gabriel Matteo; 

6)     di inoltrare copia o comunicazione della presente determinazione ai soggetti, cosi come previsto dall’art. 52 del 
vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente. 

  

L’Istruttore Direttivo Tecnico 

Arch. Gabriel MATTEO 

Il Dirigente dell’Ara Tecnica 

Ing. Attilio DE NIGRIS 

  



 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell' 

art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  

TOTALE 0,00   

NOTE:  

Sala Consilina, 05-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  

  
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO POLIVALENTE IN LOCALITA' CAPPUCCINI - 
1° STRALCIO FUNZIONALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 114/2019.  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 07-06-2019 al 22-06-2019 
  
Lì, 07-06-2019 
  

Il Responsabile 
ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  
  
  
  


